30.05.2022											    283-ПА

О  проведении  Дня поселка Красноармейский и мерах по обеспечению безопасности населения в ходе праздничных мероприятий

В целях обеспечения безопасности граждан в ходе проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню поселка Красноармейский 11 июня 2022 года, и в соответствии  с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка
и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, решением Думы Асбестовского городского округа от 24.10.2013 № 28/13 «О проведении публичных и массовых мероприятий на территории Асбестовского городского округа», администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 11 июня 2022 года День поселка Красноармейский.
2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий в рамках проведения Дня поселка Красноармейский 11 июня 2022 года (приложение).
3. Отделу по экономике администрации Асбестовского городского округа (Неустроева Т.В.) организовать заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на месте проведения праздничных мероприятий.
4. Определить границы территорий, прилегающих к местам проведения массовых мероприятий, на которых в соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения
ее потребления на территории Свердловской области», ограничена реализация алкогольной продукции: 11 июня 2022 года с 10.00 до 23.00 часов
в территориально определенных границах улицы Владимира Королева
поселка Красноармейский.
5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский» (Бурдин С.А.) оказать содействие
в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.arasb.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Е.В. Волкову.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 30.05.2022 г. № 283-ПА
«О проведении Дня
посёлка Красноармейский и мерах
по обеспечению безопасности населения
в ходе праздничных мероприятий»

ПЛАН
проведения праздничных мероприятий в рамках
проведения Дня посёлка Красноармейский
[bookmark: _GoBack]11 июня 2022 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Время
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Спортивные мероприятия:
- флешмоб;
-веселые старты;
- велокросс
	с 12.00 до 13.30
	территория образовательного учреждения № 18
ул. Владимира Королева, д.10
	МБУ ФК и С «Физкультурно-спортивный центр» АГО Аднабаева А.Р.

	2.
	«Лето – чудная пора!» - конкурс рисунков на асфальте
	с 14.00
до 14.30
	площадь возле административно-торгового центра
ул. Владимира Королева, д.8
	МБУК «ДК «Вороний брод»
Шахворостова Е.С.

	3.
	«Планета детства!» - развлекательная программа для детей
	с 14.30 до 15.00
	площадь возле административно-торгового центра
ул. Владимира Королева, д.8
	МБУК «ДК «Вороний брод»
Шахворостова Е.С.

	4.
	Концертно-поздравительная программа
«День посёлка Красноармейский»
	с 15.00 до 17.00
	площадь возле административно-торгового центра
ул. Владимира Королева, д.8
	МБУК «ДК «Вороний брод»
Шахворостова Е.С.

	5.
	Дискотека
	с 20.00
до 23.00
	актовый зал административно-торгового центра
ул. Владимира Королева, д.8
	МБУК «ДК «Вороний брод»
Шахворостова Е.С.